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Visste du att Sverige är en förebild inom brandskydd i världen?  
Här har Brandskyddsföreningen spelat en avgörande roll i över 100 år.

Vi är Sveriges kunskapscentrum för brandsäkerhet. Vi sprider information 
baserad på data, forskning och insikter. Vi ger ut litteratur och erbjuder 
utbildningar inom alla områden av brandskydd. Tillsammans med medlem-
mar, experter och marknadens aktörer samlar vi in kunskap, utvecklar  
regelverk och genomför besiktningar.

Bränder och olyckor är ofta förknippade med mänskligt lidande men också 
med stora skador och kostnader. Vi arbetar varje dag förebyggande med att 
minska antalet bränder och allvarliga händelser men är olyckan ändå framme 
finns vi på plats för att stötta såväl den drabbade som räddningstjänst samt 
bidra till att minska skadekostnaderna.

Vi är en framåtlutad, allmännyttig ideell förening. Bland våra medlemmar 
finns försäkringsbolag, räddningstjänster, myndigheter, kommuner, läns- 
styrelser, företag och organisationer. Vi har 20 lokala brandskyddsföreningar 
och på huvudkontoret i Stockholm arbetar cirka 75 medarbetare. Tillsam-
mans bidrar vi varje dag till ökad hållbarhet, beredskap och minskade  
skadekostnader på egendom och på lång sikt skapar vi ett brandsäkert  
och hållbart Sverige.

Idag är Brandskyddsföreningen mer än en stark förening. Vi är en drivkraft 
för samhällets bästa. Vi är hängivna allt som berör innan, under och efter 
brand eller allvarlig händelse. För ett brandsäkert och hållbart Sverige. 
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V
i har utvecklat våra digitala erbjudan-
den vilket också medfört att vi blivit 
mer exponerade för cyberhot. Ett 
exempel på digital utveckling är den 
nya besiktningsplattformen Bereko 

med nya funktioner för uppföljning och riskanalyser, 
bättre användarvänlighet och enklare administra-
tion. I Bereko registrerar anslutna försäkringsbolag 
objekt för elrevisionsbesiktning.

Under året pågick projektet Lärande av data där 
ambitionen med projektet var att få fram en modell 
för hur vi samlar in data med syftet att förebygga 
bränder. Projektet fortsätter även under 2024.
Vi har också deltagit i fler projekt kring elektrifie-
ringen bland annat forskningsprojektet ”Vägledning 
brandskydd batterienergilager”, som syftar till att ta 
fram en nationell vägledning gällande dimensione-
ring och krav på brandskydd för batterienergilager 
för att underlätta och stödja omställningen för ett 
fossilfritt samhälle.

Vi arbetar med de globala målen, främst 7, 9 och 11, 
då brandsäkerhet är viktigt för ett hållbart samhälle 
eftersom bränder frigör bl. a koldioxid vid brand 
och vid återuppbyggnad, vänder upp och ned på livet 
för människor och kostar totalt ca 9 miljarder kr 
per år. 

Andra viktiga samhällsförändringar är att vi blir allt 
äldre och eftersom äldre människor blir mer riskut-
satta ökar risken att dö eller skadas vid en brand. 
Under 2023 omkom totalt 97 personer i bränder 
vilket var betydligt fler än under 2022. Därför 
genomfördes i november kampanjen Brandsäkert 
boende i samråd med myndigheterna Boverket, MSB 
och Socialstyrelsen samt fem branschorganisationer. 
Kampanjen blev mycket framgångsrik och totalt 
nåddes 10,4 miljoner mottagare.

Brandskyddsföreningen har också varit aktiva när 
det gäller arbetet med Boverkets nya byggregler 
och i remissutgåvan hänvisar Boverket till tre av 
våra regelverk: SBF 110:8 Regler för brandlarm, SBF 
502:1 Regler för utrymningslarm med talat medde-

lande och SBF 504:1 Regler för trycksatt stigar- 
ledning i förslaget till nya byggregler. 

Under året har också arbetet med initiativet Civil 
insatsperson (CIP), som handlar om en frivillig insats 
som snabbt kan vara på plats vid en olycka eller 
kris för att hantera exempelvis bränder, fortsatt 
och målet är att starta den operativa verksamheten 
under 2024. 

Föreningen har under året ökat sina aktiviteter kring 
medlemsvärvning och genom detta arbete lyckats 
vända tidigare års negativa trend i utvecklingen av 
antalet medlemmar och hade vid utgången av året 
1 277 medlemmar, i huvudsak företag och organisa-
tioner.

Inom affärsområdet Heta Arbeten har man inom 
koncept Heta Arbeten® blivit certifierade koncept-
ägare mot SBF 2022:1 Norm Krav konceptägare för 
brandfarliga heta arbeten på tillfällig arbetsplats. 
Vi har bidragit med en miljon kronor till insamlings-
stiftelsen Brandforsk och deras forskningsverksam-
het inom brandområdet. 

Projektet Kostnad/Nytta analys har slutförts inom 
restvärdesräddningen, vars syfte är att få in data 
kring nyttan av vår verksamhet, och resultatet visar 
på stora kostnadsbesparingar vid genomförda res-
tvärdeinsatser. 

Under året fastställdes också våra tre fokusområden 
för 2024; hållbarhet, energiomställning och digitali-
sering. Ambitionen är att vi för dessa områden ska 
lägga extra uppmärksamhet, energi och resurser för 
att uppnå specifika mål eller resultat.Under 2023 har förändringstakten i samhället ökat samtidigt 

som det skett utmanande kostnadsökningar och en sviktande 
konjunktur. En utmaning har varit att bringa balans mellan 
intäkter och kostnader – och det gäller fortsatt 2024. Vi har 
haft en accelererande teknikutveckling inom områden som 
digitalisering, artificiell intelligens och elektrifiering. Denna 
utveckling har påverkat Brandskyddsföreningens arbete stort. 

Annkristine Wuopio 
Mogestedt 
Styrelseordförande 
Brandskyddsföreningen

Generalsekreterare & vd 
Brandskyddsföreningen

Nya  
utmaningar  
kräver omtag
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Brandskyddsföreningen 

representeras 
i hela landet

Lokal verksamhet 
Som medlem i Brandskyddsföreningen är man  
samtidigt medlem i den lokala förening där man  
har sitt säte. De lokala Brandskyddsföreningarna 
bedriver också egen utbildningsverksamhet och 
arrangerar olika aktiviteter regionalt för att sprida 
brandsäker kunskap.  

Utbildning av högstadie-
elever med ”Upp i rök”

Med stöd av medel från  
Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap, MSB, utbildades 
totalt 35 119 högstadieelever 
runt om i landet inom ramen 
för utbildningskonceptet Upp i 
rök. Målet är att öka elevernas 
medvetenhet om risker och 
konsekvenser av anlagda bränder 
i skolor.

Kampanjen Brandsäkert 
boende

De flesta lokala föreningarna 
deltog i Brandskyddsföreningens 
årliga ideella kampanj Brandsä-
kert boende. Budskapet i kam-
panjen fokuserar på de fyra B:na 
inom grundläggande brandskydd 
i hemmet: Brandvarnare, Brand-
släckare, Brandfilt och Boendet 
försäkrat. Kampanjen genom-
fördes under tre veckor i hela 
landet och kampanjmaterialet 
spreds vid lokala arrangemang, i 
sociala medier, på storbildstavlor 
samt delades ut vid hembesök.

Utbildningar för särskilt 
riskutsatta grupper

En särskild satsning gjordes på 
särskilt riskutsatta grupper för 
att förebygga bostadsbränder, vil-
ket möjliggjordes tack vare finan-
siellt stöd från MSB inom anslag 
2:6. Inom uppdraget utbildades 
4 850 personer, främst inom 
målgrupperna äldre, boende i 
flerfamiljshus i tätortsområden 
och SFI. 

Hembesök

2023 genomfördes 34 802 
hembesök, där man genom ett 
personligt möte sprider kunskap 
om brandskydd i hemmet. Hem-
besöken genomförs inom ramen 
för MSB:s uppdrag, och syftar till 
att öka den enskildes förmåga att 
förebygga och agera vid bostads-
bränder. Hembesöken koordi-
neras av de lokala föreningarna 
som ofta samverkar med rädd-
ningstjänst och sotningsföretag.

Flammy

Brandskyddsföreningens maskot 
Flammy används i kommunika-
tionen med barn för att på ett 
pedagogiskt sätt sprida brandkun-
skap. Genom olika aktiviteter, till 
exempel julkalendrar, utbildningen 
Flammys brandsyn och serietid-
ningen Flammys brandskola, nås 
barn med viktiga kunskaper. 

Utbildningen Flammys brandsyn 
riktar sig primärt mot årskurs 
2 och finns tillgänglig för skolor 
i hela Sverige. 2023 inleddes en 
satsning tillsammans med våra 
lokala föreningar för att nå fler 
elever. Barnen lär sig bland annat 
hur man ska göra för att före-
bygga bränder samt hur man 
agerar om en brand har uppstått. 
I utbildningen ingår även ett 
moment där eleverna ser över 
sitt brandskydd hemma. Barn är 
viktiga både som kravställare och 
kunskapsspridare, både till sina 
föräldrar men också till andra 
anhöriga och närstående.

Exempel på aktiviteter 2023:

De lokala brandskyddsföreningarna drivs som självständiga orga-
nisationer med egen styrelse, ordförande och verksamhetsledare. 
Genom stark lokal förankring och nära samarbeten med bland 
annat räddningstjänsten sprids brandsäker kunskap till allmänhet, 
företag och organisationer över hela landet.

35 119 
utbildade  
högstadieelever

34 802 
hembesök

4 850 
särskilt riskutsatta 
har utbildats

100 000 
Flammy julkalendrar 
delades ut

LOKALA FÖRENINGAR
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Brandskyddsföreningen är en rikstäckande organisation som  
samverkar med 20 lokala brandskyddsföreningar runt om i landet. 
Tillsammans med de lokala brandskyddsföreningarna arbetar  
Brandskyddsföreningen för ett brandsäkert och hållbart Sverige.

Exempel på insatser under året?
Seminarier och nätverksträffar för medlemmar och räddningstjänst.  
När det gäller anlagda bränder i  skolan har vi utbildningen Upp i rök. 
För de yngre har vi Flammys brandsyn och delar i samband med det  
ut 8 000 julkalendrar ut till barn i förskola och grundskola.

Har ni gjort någon speciell aktivitet utöver det vanliga? 
Vi deltar i de nationella kampanjerna Brandsäkert boende samt 
Brandskyddsveckorna. 

Vilka är era kärnfrågor och viktigaste målgrupper? 
Vår verksamhet inriktas på tre huvudområden: färre bostadsbränder, färre 
anlagda bränder och bättre brandskydd hos företag och organisationer. 

Hur många personer har deltagit i era utbildningar under året?
Att gå en brandskyddsutbildning är en billig försäkring på mer än ett sätt. 
Du minskar risken för att det överhuvudtaget ska börja brinna, du blir  
mer medveten och tar bort brandrisker. Vi har 2 300 deltagare per år.

Vad är det bästa med ditt arbete?
Att få arbeta med att utveckla och sprida kunskap och information som 
förebygger och minskar påverkan av bränder är en stor drivkraft. Våra 
skadeförebyggande åtgärder har betydelse för samhället, och att få vara 
med att bidra till detta på ett lokalt plan i en länsförening är fantastiskt! 

Exempel på insatser under året?
Vårt arbete sker genom utbildning, information, rådgivning och andra 
aktiviteter som riktas till allmänheten, företag och andra organisationer. 
Vi genomför bland annat hembesök där vi informerar om brandskydd i 
hemmet och genomför utbildningen Upp i rök. Vi deltar också på öppet 
hus vid räddningstjänsten samt på flertalet mässor.

Har ni gjort någon speciell aktivitet utöver det vanliga?
Vi arrangerade en regional försäkringsdag tillsammans med RVR, Rest- 
värderäddning, för våra medlemmar, försäkringsbolagens representanter 
som arbetar med brandskyddsfrågor och de som arbetar inom brandskydd 
och restvärdefrågor.

Vilka är era kärnfrågor och viktigaste målgrupper?
Vi satsar på flera utbildningar för brandskydd inom industrin men 
fokuserar också på särskilt riskutsatta, där vi bland annat deltar i  
kampanjen Brandsäkert boende.

Hur många personer har deltagit i era utbildningar under året?
Vi samarbetar med våra kommunala räddningstjänster vid våra utbild-
ningar. Samtliga instruktörer har lång erfarenhet inom brandskydd.  
Vi har haft 2 600 deltagare i våra olika utbildningsinsatser under året.

Vad är det bästa med ditt arbete?
Att öka medvetandet inom risker för brand för den breda allmänheten 
i ett brandförebyggande syfte. 

Tillsammans brandsäkrar vi Sverige

Exempel på insatser under året?
En försäkringsbolags- och medlemsdag med RVR, 
Restvärderäddning, ett seminarium om sprinkler och 
en konferens för räddningstjänsten.

Vi är den mest aktiva föreningen på Instagram, där  
vi haft temaveckor, interagerat med följare och 
arrangerat tävlingar. Vi gjorde en digital julkalender 
med Flammy.

Har ni gjort någon speciell aktivitet utöver 
det vanliga?
Workshops med IKEA om hur de kan informera 
sina kunder om förebyggande åtgärder mot spisbrän-
der, och en monter på IKEA där vi informerade om 
brandsäkerhet i hemmet.

Vi deltog med planering och genomförandet av min-
nesdagen av Backabranden och bidrog ekonomiskt 
till en film om branden.

Vilka är era kärnfrågor och viktigaste målgrupper?
Alltifrån medmänniskor till företag och organisationer.

Hur många personer har deltagit i era utbildningar 
under året?
2 800 deltagare. 

Vad är det bästa med ditt arbete?
Jag har förmånen att påverka människors liv, företag 
och organisationer genom kunskapsspridning. Varje 
individ vi når innebär ytterligare ett steg mot att fler 
människor får tillgång till livräddande och förebyg-
gande kunskap. 

Jag är stolt över att få vara en del av denna organisa-
tion och jag värnar om dess uppdrag att tillsammans 
arbeta för ett brandsäkert och hållbart Sverige! 

Almina 
Catic
Verksamhetsledare 
Brandskyddsföreningen 
Väst

Jörgen 
Kurvinen
Verksamhetsledare 
Brandskyddsföreningen 
Kalmar län

Bengt 
Nilsson
Verksamhetsledare 
Brandskyddsföreningen 
Norrbotten
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Tillsammans med våra 1 277 medlemsföretag arbetar vi för att öka brandsäker-
heten och minska samhällets skadekostnader. Med stöd från våra medlemmar 
har vi möjlighet att och driva ideella kampanjer, arrangera seminarier och nät-
verksträffar. Fler medlemmar ger oss större möjlighet och mer kraft att påverka 
vår omvärld för ökad brandsäkerhet. 

A
lla företag och organisatio-
ner har möjlighet att vara 
medlemmar och stödja vår 
verksamhet samt ta del av 
medlemsförmånerna. Ett 

medlemskap i Brandskyddsföreningen är 
inte personligt, utan alla anställda i med-
lemsföretaget kan ta del av förmånerna. 

Under 2023 arrangerade vi kostnadsfria 
webbinarier där våra medlemmar bland 
annat fick ta del av utvecklingen inom 
konceptet civila insatspersoner, hur man 
upphandlar brandsäkerhet, innovationer för 
ett tryggare samhälle samt hur man bygger 
brandskydd för ett hållbart samhälle. 

I maj arrangerades Riksmötet där alla 
medlemmar bjöds in till Brandskyddsför-
eningens kontor. Det bjöds på ett digert 
seminarieprogram med programpunkter 

som Näringslivets roll inom försörjnings-
beredskapen och totalförsvaret, Elektrifie-
ring – Kunskap för lösningar som levererar 
men inte skadar och Bränder och hållbart 
byggande – Olycksutredning efter brand i 
modulbyggnation av trä.

– Det är glädjande att se att så många
företag är med och stödjer vårt arbete för
att nå vår vision om ett brandsäkert och
hållbart Sverige. Men vi ser gärna att fler
företag och organisationer blir medlemmar
i Brandskyddsföreningen. Alla företag, stora
som små, kan hjälpa till på sitt sätt. Sprida
våra kampanjer, dela våra inlägg på sociala
medier, informera om brandsäkerhet i den
egna organisationen och se till att nära och
kära har ett fungerande brandskydd. Det är
när vi arbetar tillsammans och samarbetar
som vi kan göra skillnad, säger Johan Sandell,
medlemsansvarig, Brandskyddsföreningen.

Våra medlemmar bidrar till ett 

brandsäkrare 
Sverige

MEDLEMMAR
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Röster från våra medlemmar

Om företaget: 
SOS Alarm ägs gemensamt av svenska 
staten och alla landets kommuner och 
regioner. Vi har statens uppdrag att sköta 
112-verksamheten och ska erbjuda andra 
larmtjänster till våra ägare och andra verk-
samheter. Bl a hanterar vi ett mycket stort 
antal larm från automatiska brandlarman-
läggningar.

Antal anställda: 
1 200

Varför är ni medlem i  
Brandskyddsföreningen? 
Vi är en del av kedjan som räddar liv vid 
bränder och andra olyckor och vi vill stödja 
Brandskyddsföreningen i arbetet med att få 
ett brandsäkrare Sverige. Arbetet med regler 
och normer ser vi som mycket viktigt. I 
fråga om brandlarm och släckanläggningar 
är de en förutsättning för en effektiv han-
tering i processen som involverar oss som 
mottagande larmcentral tillsammans med 
bl a räddningstjänst, anläggningsägare och 
leverantörer.

Har ni haft nytta av medlemskapet 
under året? 
Vi har haft stor nytta av Brandskyddsför-
eningen. Det här året främst i frågor kring 
regelverk och normer för brandlarmsan-
läggningar. 

Vilken brandskyddsfråga står högst upp på 
agendan hos er just nu? 
Förutom den snabba tekniska utveck-
lingen av brandlarmanläggningar så är det 
Brandskyddsföreningens arbete med Civila 
insatspersoner. Kan vi få fler människor på 
plats att göra en första insats innan den pro-
fessionella räddningstjänsten hinner fram 
kan både människoliv och ekonomiska 
värden sparas. 

Smartaste brandskyddsprylen? 
Vi tror mycket på uppkopplade brandvar-
nare. Kanske inte som omedelbart larmar 
räddningstjänsten när de känner av rök men 
som kan larma grannar när något händer 
och som i flerbostadshus ger felsignaler till 
fastighetsskötaren om de inte fungerar eller 
om någon tar ner brandvarnaren. 

Om företaget: 
RISE, Research Institutes of Sweden, 
är ett oberoende statligt ägt forsk-
ningsinstitut med ca 3 300 anställda. 
Brandverksamhet finns både i  
Sverige och Norge genom avdelning-
arna Brand och Säkerhet i Sverige 
och RISE Fire Research i Norge. Den 
norska delen ägs till 70% av RISE och 
30% av SINTEF. 

Antal anställda: 
Ca 125 anställda på RISE Brand och 
Säkerhet i Sverige och ca 40 anställda på 
RISE Fire Research i Norge.

Varför är ni medlem i  
Brandskyddsföreningen? 
Ett bra brandskydd i samhället är en 
av huvudfrågorna som vi jobbar med 
på Brand och Säkerhetsavdelningen på 

RISE. Därför är det naturligt att vara 
med i Brandskyddsföreningen.

Har ni haft nytta av medlemskapet 
under året? 
Jag kan inte peka på något specifikt. 
Det viktigaste för oss är kontaktytan 
mot föreningen. 

Vilken brandskyddsfråga står högst 
upp på agendan hos er just nu? 
Några viktiga brandfrågor som vi 
jobba med just nu är frågor kring nya 
energibärare, träkonstruktioner, skogs-
bränder och fasadbränder. Vidare 
försöker vi driva standardiseringen 
framåt inom en mängd områden.  

Smartaste brandskyddsprylen? 
Brandvarnaren 

Om företaget: 
Länsförsäkringar består av 23 
lokala och kundägda länsför-
säkringsbolag och det gemen-
samt ägda Länsförsäkringar 
AB med dotterbolag. Genom 
respektive länsförsäkrings-
bolag får kunderna en helhet 
inom bank, försäkring, pension 
och fastighetsförmedling. På 
affärsenhet sak inom LFAB 
ger vi service till Länsförsäk-
ringsbolagen.

Antal anställda: 
Ca 8 500 personer totalt inom 
Länsförsäkringsgruppen.

Varför är ni medlem i  
Brandskyddsföreningen? 
Att reducera riskerna för brand 
är en mycket viktig fråga för 
oss, där vi ser att det finns en 
stor potential att dra nytta av 
det arbete som Brandskydds-
föreningen bedriver. De olika 
forumen som finns inom 
Brandskyddsföreningen ger 
oss även möjlighet att skapa 
förutsättningar för en bransch-

gemensam samsyn kring b.la 
normer och skadeförebygg. 

Har ni haft nytta av medlem-
skapet under året? 
Ett antal utbildningar hos 
Brandskyddsföreningen har 
vi som krav för att kunna bli 
auktoriserad riskingenjör inom 
Länsförsäkringsgruppen.  

Vilken brandskyddsfråga står 
högst upp på agendan hos er 
just nu? 
Den gröna energiomställ-
ningen och särskilt batterilager 
inom fastigheter. Höga trähus 
har även det senast året legat 
högt på agendan, där vi ser 
att det behövs utökade brand-
skyddskrav för att möjliggöra 
införsäkring. 

Smartaste brand-
skyddsprylen? 
En genuin attityd till ett sys-
tematiskt brandskyddsarbete, 
ett mänskligt proaktivt tänk är 
svårt att överträffa. 

Göran  
Bertilsson
TITEL: 

Affärsutvecklare, Brandingenjör
FÖRETAG: 

SOS Alarm Sverige AB

Nils  
Naumburg
TITEL: 

Riskingenjör
FÖRETAG: 

Länsförsäkringar AB 
– affärsenhet sak

Robert  
McNamee
TITEL: 

Forsknings- och  
verksamhetsutvecklare 
FÖRETAG: 

RISE, avdelningen  
Brand och Säkerhet
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Brandskyddsföreningens satsning på Civila Insatspersoner (CIP) handlar om 
att stärka samhällets motståndskraft, förmåga och försvarsvilja samtidigt som 
konsekvenser av allvarliga händelser minskar, skadekostnaderna reduceras 
och effekten av olyckor som ändå inträffar blir lägre.  

C
ivila insatspersoner är frivilliga 
personer som, efter utbildning och 
praktisk övning är redo att snabbt 
agera vid olika typer av allvarliga 
händelser. Utbildningen och den prak-

tiska övningen som Brandskyddsföreningens civila 
insatspersoner genomgår omfattar bland annat att 
släcka bränder, agera vid trafikolyckor, första hjälpen 
vid drunkning och traumatisk blödning samt samver-
kan på skadeplats och samövning med räddningstjänst. 

Genom att utrustas med en app för händelseinforma-
tion från 112 kan de ofta vara först på plats och inleda 
åtgärder eller ge en rapport innan räddningstjänst är 
på plats. Det som utmärker en civil insatsperson är 
inte bara deras vilja att hjälpa, utan också den struk-
tur, övning och information de får för att kunna agera 
på ett korrekt och effektivt sätt.  

– Brandskyddsföreningen har under 2023 tagit stora
kliv framåt när det gäller att utveckla en välfunge-
rande organisation som snabbt och effektivt kan agera
i samband med olika kriser och nödsituationer. CIP är
en investering med låg kostnad och stor effekt, menar
Eliot Lundby Wieslander, ansvarig nationell samord-
ning Civil insatsperson, CIP, Brandskyddsföreningen.

Tillvarata engagemang hos allmänheten
Många människor vill idag få hjälpa och den oro som 
finns på grund av omvärldsläget skapar också behov 
av konkreta aktiviteter som stärker den egna känslan 
av att vara förberedd. Erfarenheter från Ukraina visar 
att det är viktigt att alla som vill hjälpa får möjlighet 
att göra det. Genom att bygga motståndskraft i form av 
välutbildade och beredda frivilliga bidrar CIP till en 
känsla av samhällsengagemang och ökar förmågan att 
stå emot svåra situationer. På så sätt blir CIP inte bara 
en resurs vid kriser utan en viktig del av att skapa ett 
tryggt och hållbart samhälle. 

Tidplan
Arbetet med CIP genomförs i samarbete mellan 
privat, offentlig och ideell verksamhet. Inom Brand-
skyddsföreningen bedrivs det ideella arbetet både på 
nationell och lokal nivå som ett samarbete mellan 
Sverigeföreningen och de 20 lokalföreningarna. 
Verksamheten samordnas övergripande av Brand-
skyddsföreningen och den lokala samordningen 
och samarbetet kommer att skötas av personer som 
arbetar lokalt.  

– Målet är att under 2030 ska cirka en procent av
den vuxna befolkningen, alltså cirka 75 000 personer
vara CIP-utbildade och vi ska ha formella samarbeten
med samtliga räddningstjänster, säger Eliot Lundby
Wieslander.

Brandskyddsföreningens 

nationella 
koncept för CIP

Under 2023 har fokus 
legat på att bygga upp 
förutsättningarna vad gäl-
ler administrativa system, 
utveckla konceptet för 
utbildningar och utrust-
ning samt skapa dialog 
och samarbete lokalt 
med räddningstjänst och 
lokalföreningar.  

2024 kommer verksam-
heten att byggas ut. Först 
ut är tre pilotområden; 
Dalarna, Västra Götaland 
samt Östergötland och 
Södermanland.

Målet är att successivt  
utvidga och sprida verk-
samheten till övriga 
landet. CIP-verksamheten 
ska etableras långsiktigt 
med lokala och natio-
nella partnerskap, tydlig 
förvaltning och stabila 
finansieringsstrukturer.

Framtidsutsikter

CIVIL INSATSPERSON
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B
randskyddsföreningens press- och 
opinionsarbete syftar till att synliggöra, 
uppmärksamma och lyfta brandskydds- 
och brandsäkerhetsfrågor i samhället, 
både proaktivt och reaktivt. 

Den proaktiva verksamheten tar sin grund i Brand-
skyddsföreningens långsiktiga opinionsarbete och 
de fokusområden, kampanjer och prioriterade frågor 
som Brandskyddsföreningen driver. Det reaktiva 
pressarbetet utgår ifrån rådande debattklimat och det 
mediala intresset för en viss fråga eller ett specifikt 
område vid en given tidpunkt. 

Samhällsaktuella frågor 
Under året har elektrifieringen fortsatt varit viktig. 
Här har Brandskyddsföreningen lyft problematiken 
och riskerna med brandsäkerhet kopplat till ny teknik 
och skrivit om bland annat batteribränder, laddning, 
och brandrisker med solcellsanläggningar. 

– Frågan har varit omdebatterad i media och här har
Brandskyddsföreningens påverkans- och opinions-
arbete lett till att våra frågor tagit plats i debatten,
berättar Nadine Jones Pioud, presschef, Brandskydds-
föreningen.

Även Civil insatsperson, CIP, är med tanke på sam-
hällsdebatten, säkerhetsläget i omvärlden och vårt 
svenska perspektiv, ett högt prioriterat område och 
intresset för frågorna är stort från många håll. 

Både elektrifiering och CIP var också ämnena för 
Brandskyddsföreningens seminarier i Almedalen 
som 2023 hölls på Gotlands museum i samverkan 
med flera andra organisationer under benämningen 
Säkerhetsarenan. 

Brandsäkert boende
Den årliga kampanjen Brandsäkert boende genom-
fördes tillsammans med de lokala föreningarna under 

tre veckor i november. Kampanjen finansieras av 
Brandskyddsföreningens ideella verksamhet samt 
med bidrag från MSB. 

Det primära syftet är att öka kunskapen hos allmän-
heten om brandsäkerhet i hemmet och i sitt boende. 
Det skedde genom en stor annonskampanj med fokus 
på de fyra B:na inom brandskydd: Brandvarnare, 
Brandsläckare, Brandfilt och Boendet försäkrat. 

– Annonserna kunde ses i helsidesannonser i dags-
press, digitala annonser på nyhetssidor och kvälls-
press, på storbildsskärmar samt i sociala medier.
Totalt nådde annonserna 10,4 miljoner kontakter, vil-
ket är ett fantastiskt resultat, säger Ulrika Kihlblom,
projektledare för kampanjen.

Brandskyddsföreningens andra syfte var att driva opi-
nion för ett anpassat brandskydd för äldre och riskut-
satta, vilket skedde med en debattartikel och press-
meddelande som genererade totalt 157 publiceringar.

– Både debattartikeln och pressmeddelandet generade
ett stort medialt intresse. Pressmeddelandet, som även
var regionalt anpassat med lokal statistik, publicer-
ades i samtliga större medier över hela landet, och
debattartikeln kom bland annat med i Göteborgspos-
ten och i Aftonbladet, berättar Nadine Jones Pioud.

Brandmånaden december
Som tidigare år görs majoriteten av Brandskydds-
föreningens planerade utspel till allmänheten under 
december månad, den månad då Räddningstjänsten 
gör flest utryckningar runt om i landet. 

– Här lyfte vi alltifrån Brandvarnardagen den
1 december och tips på en brandsäker Lucia, till
julens brandrisker och bränder orsakade av
fyrverkerier, där vi ser ett trendbrott då
bränderna fortsätter att öka, avslutar Nadine
Jones Pioud.

Brandsäkerhet – en viktig del i 

samhälls- 
debatten

Brandskyddsföreningen driver ett aktivt press- och opinionsarbete 
där vi lyfter vikten av brandsäkerhetsfrågor i samhället. Under 
2023 förekom Brandskyddsföreningen i 678 publiceringar i tryckt 
och digital press samt i nyhetsinslag i radio och tv. 

678 
publiceringar  
i press & media

49,7 miljoner
möjliga mottagare

10,4 miljoner
kontakter i kampanjen 
Brandsäkert boende

PRESS & OPINION
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En viktig del i Brandskyddsföreningens uppdrag är att ta fram 
normer, regler och rekommendationer för att öka brandsäkerhe-
ten i samhället. Brandskyddsföreningen är också en väletablerad 
och respekterad remissinstans och under året har 38 remisser 
hanterats, varav 14 från myndigheter. 

Vi utvecklar
regler & normer
för att säkerställa att bästa praxis följs

Vi är mycket stolta över att Boverket hän-
visar till våra regelverk och än mer stolta är 
vi över att Bover ket framhåller vår process 
för regelframtagning som ett föredöme i sitt 
remissutskick till över 250 sam hällsaktörer, 
säger Karin Lönn, chef Brandkunskap och 
Norm vid Brandskyddsföreningen.

BRANDKUNSKAP & NORM
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U
tifrån forskning, datainsamling och 
erfarenheter från Brandskyddsfören-
ingens experter tar verksamhetsom-
rådet Brandkunskap och norm fram 
regelverk förankrade i branschen. 

Regel- och normarbetet genomförs tillsammans med 
etablerade samverkanspartners, där representanter 
från bland annat branschorganisationer, försäkrings-
bolag och myndigheter ingår.

Möjligheternas Byggregler 
Att besvara remisser är en viktig del av Brandskydds-
föreningens påverkansarbete. I Boverkets förslag till 
föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse 
av brand i byggnader, som är en del av nya byggreg-
ler, hänvisar Boverket till tre av Brandskyddsfören-
ingens regelverk. 

– Vi är mycket stolta över att Boverket hänvisar till
våra regelverk och än mer stolta är vi över att Bover-
ket framhåller vår process för regelframtagning som
ett föredöme i sitt remissutskick till över 250 sam-
hällsaktörer, säger Karin Lönn, chef Brandkunskap
och Norm, Brandskyddsföreningen.

Boverket har fått in totalt 1 400 remissvar varav 
många kritiska. Troligtvis kommer en ny begränsad 
remiss i början av 2024.

– Då kommer vi ånyo rekommendera att Boverket
dessutom hänvisar till våra Regler för automatiskt vat-
tensprinklersystem, SBF 120 i de nya byggreglerna. Vi
har stöd från organisationer såsom Svensk Försäkring,
Brandkonsultföreningen och Föreningen för brandtek-
nisk ingenjörsvetenskap som i sina remissvar uttrycker
samma önskan, berättar Karin Lönn.

Fokus på energiomställning
Energiomställningen och den ökande elektrifieringen 
i samhället skapar möjligheter – men bidrar också till 
nya brandrisker. 

En viktig fråga inom energiomställningen är batte-
rienergilager, där det saknas regler, råd och standar-
der för hur brandskyddet för batterienergilager ska 
dimensioneras eller var de kan installeras. 

Under året har Brandskyddsföreningen – tillsammans 
med bland annat Vattenfall, FOI och Volvo, deltagit i 

det av RISE ledda forskningsprojektet Väg-
ledning brandskydd för batterienergilager. 

Energilagring är också en stor fråga inom 
lantbrukssektorn. Brandskyddsföreningen är 
samordnare för LBK – Lantbrukets Brandskydds-
kommitté – vars rekommendationer ligger till 
grund för försäkringsvillkor och till utbildning  
av lantbrukselektriker.

– LBK ligger i framkant när det gäller rekommenda-
tioner för energilager, vilket har uppmärksammats av
bland andra brandkonsulter, berättar Karin Lönn, och
tillägger att det under året påbörjats en omfattande
revidering av Rekommendation 5, Elinstallationer i
lantbruk och hästverksamhet. Därutöver har ytter-
ligare tre rekommendationer inom LBK reviderats
under året.

Vätgas är ytterligare en faktor i energiomställningen 
och Brandskyddsföreningen har under året besva-
rat MSB:s förremiss om förslag till uppdatering av 
MSB:s föreskrifter (MSBFS 2020:1), om hantering 
av brandfarlig gas och brandfarliga aerosoler med 
anledning av vätgasutvecklingen.

– MSB har hörsammat våra remisskommentarer och
tar med dessa i kommande nationella remiss. MSB har
dessutom tillfrågat om Brandskyddsföreningen kan
vara med och ta fram föreskriftens kravställning för
certifiering av vätgasinstallatör, berättar Karin Lönn.

Året avslutades hektiskt med ett flertal utbildningar 
och webbinarier, seminarier, artiklar i olika tidskrif-
ter och besök hos flera intressenter och lärosäten för 
att informera om normverksamhet och Brandskydds-
föreningen.

– Vi besöker årligen brandingenjörsutbildningarna
vid Lunds respektive Luleås universitet för att infor-
mera om Brandskyddsföreningen, dela ut litteratur
och skapa kontakt. I år kommer en brandingenjör
skriva sitt examensarbete om Brandrisker med sol-
cellsanläggningar respektive batterienergilager
på lantbruk, avslutar Karin Lönn.

Nya regelverk,  
normer & blanketter

SBF 508:1  
Regler för kökssläcksystem 

SBF 2025:1  
Norm anläggarfirma 
kökssläcksystem 

SBF 188:1  
Utförandespecifikation 
kökssläcksystem 

SBF 189:1  
Anläggarintyg  
kökssläcksystem 

SBF 190:1  
Besiktningsintyg  
kökssläcksystem 

Nya utgåvor av  
regelverk & normer 

SBF 503  
Regler för vattendimsystem

SBF 2019:2  
Norm Behörig ingenjör 
vattendimma 

SBF 2020:2  
Norm Anläggarfirma 
vattendimma 

Reviderade rekom-
mendationer LBK  

5   Elinstallationer i lantbruk 
och hästverksamhet

7  Brandfarliga heta arbeten

9.1  Gräsbränning 

9.2   Självantändning i hö 
och halm 
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Vi har  
utbildat 
77 653  
personer i brandskydd

Verksamhetsområdet Kunskapsspridning slog under 2023 
rekord med 77 653 utbildade personer inom brandskydd och 
230 utbildningsdagar. De stora konferenserna som Brand-
skyddsföreningen arrangerat besöktes av totalt 750 deltagare. 
Samtidigt har flera utbildningar utvecklats och förbättrats 
och digitaliseringen av förlagsprodukter fortsatt.

KUNSKAPSSPRIDNING
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K
unskapsspridnings uppdrag är att för-
packa all vår omfattande kunskap inom 
sex kunskapsområden – detta gör vi i 
form av böcker, normer, regelverk, digi-
tala produkter och utbildningar. Utbild-

ningar utvecklas och kvalitetssäkras och erbjuds både 
i klassrum och online, men också hybridutbildningar, 
det vill säga. utbildningar där man både kan delta 
online och på plats i klassrum.

Klassrumsutbildningar och 
webbutbildningar
Intresset för webbutbildningar har fortsatt öka i takt 
med att allt fler upptäcker fördelarna – till exempel 
att medarbetare kan gå brandskydds- och brandsäker-
hetsutbildningar på en tid som passar dem. Brand-
skyddsföreningens olika webbutbildningar slog under 
2023 rekord med hela 75 166 utbildningsdeltagare.

De verksamhetsanpassade webbutbildningarna i 
grundläggande brandskydd inom segmenten kontor, 
hemtjänst, förskola, skola och vårdboende har alla 
reviderats och gjorts om med nya bilder. Dessutom 
har en ny webbutbildning för kontor tagits fram på 
engelska; Basic fire protection for offices – E-learning 
course. Området arbetsjordning har genomgått en stor 
revidering där webbutbildning, teori och praktik har 
arbetats om för att anpassas efter målgruppens behov.

Under 2023 erbjöds lärarledda utbildningar inom 
olika områden vid sammanlagt 230 utbildningsdagar.  
Exempel på utbildningar som gavs under året är 
Brandskyddsledare, Brandskyddskoordinator, Lås- 
och utrymningsvägar och Brandskyddsprojektering.

Dessutom arrangerade enheten ett antal utbildningar 
för Heta Arbetens räkning, däribland instruktörsut-
bildning och pedagogik för instruktörer. 

Företagsanpassade utbildningar
Åtta företagsanpassade utbildningar inom bland  
annat brandfarlig vara och gasmätning genomfördes 
under året.

Utbildning inom fortlöpande kontroll
Med anledning av uppdateringen av Elsäkerhetsver-
kets föreskrifter och allmänna råd om innehavarens 
kontroll av starkströmsanläggningar och elektriska 
utrustningar (ELSÄK-FS 2022:3) har affärsområdet 
Kunskapsspridning initierat en utbildning inom fort-
löpande kontroll.

– Vi har sett att det finns ett behov att förstå regelver-
ket kring fortlöpande kontroll av elanläggningar och
vad som krävs för de som ska utföra dem. Därför var
det självklart att ta fram en utbildning om detta, säger
Marina Lindegren, projektledare, Kunskapsspridning,
Brandskyddsföreningen.

Förlagsutgivning
Under året har det omfattande arbetet med att digi- 
talisera och verksamhetsutveckla förlaget fortsatt.

– Vi gör detta för att möta marknadens behov och
kunna fortsätta sprida brandsäker kunskap hållbart
till hela Sverige. Vi ser kontinuerligt över vår utgiv-
ning – som huvudsakligen består av normer, regelverk
och handböcker – och förbättrar och kvalitetssäkrar
innehållet. Detsamma gäller tillgänglighet och nya
format, säger Isabell Liungman Bosaeus.

Bland 2023 års utgivning finns SBF 503:2 Regler för 
vattendimsystem och en ny engelsk utgåva av SBF 
127 Regler för brandskydd på arbetsfordon inklusive 
skogs- och anläggningsmaskiner. 

Utmaningar och brandrisker ser väldigt 
olika ut beroende på vilken typ av verksam-
het det är. Vi kan skräddarsy en utbildning 
utifrån varje specifikt företagsbehov. I stort 
sett alla våra lärarledda utbildningar går att 
företagsanpassa beträffande format, innehåll, 
tid och plats, men också utifrån deltagarnas 
förkunskaper, berättar Isabell Liungman 
Bosaeus, affärsområdeschef Kunskaps-
spridning, Brandskyddsföreningen.

– Reglerna för brandskydd på arbetsfordon är
unika i sitt slag. I Sverige har regelverket funnits
länge och innehållet har spridit sig till länder
utanför Sverige som velat anamma reglerna.
Därför är det glädjande att vi nu kunnat möta
det behovet med en översatt utgåva, säger Isabell
Liungman Bosaeus.

Konferenser och seminarier
Den stora årliga Brandkonferensen som arrangeras av 
Brandskyddsföreningen tillsammans med Fören ingen 
SBB (Sveriges Brandbefäl) och MSB, var 2023 digital 
och hade 152 deltagare. 

Bland övriga konferenser märks Brandskyddsledar-
dagarna, vars föreläsningar om batterier var särskilt 
uppskattade, liksom den Tematräff om brandskydd 
inom industri, som genomfördes i anslutning till 
Brandskyddsledardagarna.

– Vi arrangerade också Seminarium Brandlarm
och släcksystem, ett uppskattat forum där branschen
samlades för att diskutera nyheter, utmaningar och
framtida behov, berättar Isabell Liungman Boseaus.

CFPA
The Confederation of Fire Protection Associations 
Europe (CFPA – Europe)  är en paraplyorganisation 
för brandskyddsföreningar i Europa. Två gånger om 
året samlas alla medlemmar för att utbyta erfaren-
heter och samlas kring gemensamma riktlinjer. 2023 
har även både intern och extern revision av Brand-
skyddsföreningens utbildningar genomförts enligt 
CFPA:s regelverk. 

75 166 
deltagare på  
webbutbildningar

230 
utbildningsdagar

86 571 
sålda förlags- 
produkter
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Elbesiktningar bidrar till 

ökad säkerhet 
och färre  
driftstopp 
Elbesiktningsverksamheten inom Elektriska Nämnden har 
gjort Sverige till ett av världens säkraste länder när det gäller 
el. Under 2023 genomfördes nära 15 300 revisionsbesikt-
ningar av elanläggningar. 

BESIKTNING & REVISION
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V
erksamheten grundar sig i en gemen-
sam kravställning på revisionsbesikt-
ning hos anslutna försäkringsbolag och 
drivs sedan 1936 av Brandskyddsför-
eningen. Syftet är att arbeta skadefö-

rebyggande genom att kontinuerliga revisionsbesikt-
ningar genomförs på de olika försäkringsobjekten.

Besiktningsverksamheten är unik i världen och visar 
att den svenska modellen betalar sig i form av ökad 
driftsäkerhet och minskade brandskadekostnader inom 
företags- och fastighetssektorn, något som kommer att 
bli ännu viktigare nu när vi går in i en allt högre grad 
av elektrifiering i samhället.

Bereko – ny besiktningstjänst
Fokus under 2023 har legat på arbetet med en ny 
IT-plattform för Elektriska Nämnden och i novem-
ber lanserades slutligen den nya besiktningstjänsten 
Bereko, som ersätter det tidigare Objektregistret. 
Syftet med den nya besiktningstjänsten är enklare 
administration, ett intuitivt användargränssnitt och 
bättre överblick i besiktningsprocessen samt en ökad 
IT-säkerhet. 

– Vi har i olika omgångar under senaste åren samlat
in önskemål från användare som ligger till grund för
den nya tjänsten och vi har under året haft löpande
avstämningar i olika utvecklingsfaser med användare
genom intervjuer och referensgruppsmöten, säger
Björn Viggeborn, affärsområdeschef, Besiktning och
Revision, Brandskyddsföreningen.

Planen är att Bereko inom snar framtid också kommer 
att kunna erbjudas som besiktningstjänst för objekt 
som inte kravställs av försäkringsbolagen.

– Vi ser ett stort kundvärde i att utöka erbjudandet
med att samla alla besiktningsobjekt med tillhörande
dokument på ett ställe för att få en bättre överblick och
att enklare kunna dela information med berörda parter,
berättar Björn Viggeborn.

Utveckling av Fortlöpande kontroll 
Förra året uppdaterades Elsäkerhetsverkets föreskrif-
ter och allmänna råd om innehavarens kontroll av 
starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar 
(ELSÄK-FS 2022:3). Det innebär bland annat att det 
numera är krav för fastighetsägare på att dokumentera 
sina rutiner för fortlöpande kontroll av anläggning-
arna. Under året har Elektriska Nämndens besikt-
ningsingenjörer utbildats i att bistå med detta. 

– I vår plan ingår att vidareutveckla Bereko med en
tilläggstjänst för fortlöpande kontroll för att stödja
innehavares arbete med rutinframtagning, kontroller
och dokumentation, säger Björn Viggeborn.

Brandskyddsföreningen har också tagit fram en utbild-
ning för anläggningsinnehavare kring myndighetskra-
vet på fortlöpande kontroll samt en kurs för utförare 
av arbetet med rutiner och kontroller – med kursstart 
våren 2024.

Brandskyddat hotell®
Inom affärsområdet Besiktning och Revision har 
också ett antal hotellbesiktningar – enligt certifie-
ringen Brandskyddat hotell®– genomförts på ett  
trettiotal Scandic hotell samt på Gothia Towers i 
Göteborg och Hotellet Gekås Ullared.

Bland externa event kan nämnas att Brandskyddsför-
eningen och Elektriska Nämnden deltog på mässan 
Elfack i maj och pratade om elbesiktning, eltermogra-
fering och fortlöpande kontroll. Vidare genomfördes 
vidareutbildning för anslutna besiktningsingenjörer på 
EN-dagen i oktober. 

15 274 
elbesiktningar

223 
besiktnings- 
injenjörer

47 834 
försäkringsobjekt 

28BRANDSKYDDSFÖRENINGEN / VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023



Heta Arbeten®

Den största skadeförebyggande åtgärden 
mot bränder som gjorts på 30 år

Skadepreventionskonceptet Heta Arbeten® har sedan starten 1990 radikalt 
minskat antalet bränder orsakade av brandfarliga heta arbeten på tillfällig arbets-
plats. I dag har Brandskyddsföreningen drygt 300 arrangörer och 540 instruktö-
rer spridda över landet. Totalt finns drygt 350 000 certifierade hetarbetare.

B
egreppet heta arbeten är 
benämning på arbetsmetoder 
och verktyg som alstrar värme 
eller gnistor, till exempel svets-
utrustning eller gasolbrännare. 

Under 1980-talet orsakade den här typen av 
arbeten många allvarliga bränder och höga 
skadekostnader. Brandskyddsföreningen 
startade då på försäkringsbolagens uppdrag 
skadepreventionskonceptet Heta Arbeten®, 
bestående av säkerhetsregler och utbildning 
för alla som skulle utföra dessa arbeten.  

Certifiering mot nytt regelverk
Den 1 januari 2023 trädde Brandskydds-
föreningens nya ramverk för brandfarliga 
heta arbeten på tillfällig arbetsplats i kraft. 
Det centrala i regelverket för konceptägarna 
är SBF 2022 Norm Krav konceptägare för 
brandfarliga heta arbeten på tillfällig arbets-
plats. Samma månad blev Heta Arbeten® 
certifierade konceptägare mot dessa krav.

– Kraven i det nya ramverket bygger 
mycket på hur vi redan har arbetat sedan 
lång tid tillbaka. Certifieringen är ett kvitto 

från en oberoende tredjepartscertifiering att 
allt det vi gör är rätt och håller hög kvalitet. 
Det känns bra! säger Pia Ljunggren, verk-
samhetsutvecklare Heta Arbeten®, Brand-
skyddsföreningen.

Fokusområden 2023
I och med certifieringen som konceptägare 
lanserade Heta Arbeten® nytt utbildnings-
material, och en helt ny instruktörshandbok 
med extra information och användbart 
fördjupningsmaterial. Under 2023 lansera-
des också en uppdaterad webbutbildning 
för försäkringsbolag. 

– Alla våra instruktörer har dessutom gått 
en obligatorisk uppdateringsutbildning runt 
årsskiftet 2022/2023, berättar Sofie Ström-
berg, affärsområdesansvarig Heta Arbeten®, 
Brandskyddsföreningen.

– Ett stort fokus under året har också varit 
att förfina vår kvalitetsuppföljning mot 
arrangörerna. Utöver att liksom tidigare 
besöka och utvärdera instruktörerna när de 
håller utbildningar har vi också följt upp 

350 000 
hetarbetare med 
certifikat Heta 
Arbeten®

300 
arrangörer

540 
instruktörer
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hur arrangörerna själva jobbar för att kvalitetssäkra 
sina utbildningar. Via dialogen får vi också bra syn-
punkter på hur vi bättre kan stötta arrangören, vi har 
ett gemensamt intresse av att genomföra riktigt bra 
Behörighetsutbildningar, berättar Pia Ljunggren.

Marknadsföring och externa aktiviteter
Månatliga nyhetsbrev har gått ut till olika målgrup-
per. Vidare har nio webbinarier; BrandSnack, om 
heta arbeten genomförts under året. Dessa har bl.a. 
handlat om de nya säkerhetsreglerna och om de 
förbättrade reglerna för gasolverktyg vid tak- och 
tätskiktsarbete. 
 
I marknadsföringssyfte har också flera filmer pro- 
ducerats, både deltagarintervjuer från utbildningar 
och filmer för marknadsföring av konceptet och 
Behörighetsutbildningen, samt en case-film om  
Heta Arbeten® PREMIUM. 

– I sammanhanget kan nämnas att vår företagstjänst 
för digital tillståndshantering – Heta Arbeten®  
PREMIUM – fått stor spridning i många olika  
branscher och blivit en integrerad del i säkerhets- 
arbetet hos flera av Sveriges största företag, säger  
Sofie Strömberg.

Året avslutades med en uppskattad konferens 
för arrangörer och instruktörer på Nalen i 
Stockholm.

– Vi har också under året som gått, haft  
en bra synlighet i branschpress, bland 
annat i Dagens Industri, Svenska  
Dagbladet och Svensk Byggtidning, 
avslutar Sofie Strömberg. 

Under 2023 genomförde restvärdeverksamheten totalt 15 272 
uppdrag, en ökning med 1 048 uppdrag jämfört med året innan. 
Restvärdeledare efterfrågas i allt större utsträckning. I över 4 000 
av uppdragen var restvärdeledare involverade. 

Brandskyddsföreningen RVR bistår 

när olyckan 
är framme

RESTVÄRDERÄDDNING

Janerik Henriksson / TT
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B
 randskyddsföreningen Restväde- 
räddning (RVR) arbetar för att 
minimera de materiella och 
ekonomiska konsekvenserna av en 
olycka och larmas ut tillsammans 

med Räddningstjänsten till olycksplatser. 

Restvärdeledarna identifierar vilka åtgärder 
som behöver vidtas och koordinerar arbetet 
genom att se till att rätt entreprenörer med rätt 
kompetens utför arbetet. Genom ett snabbt 
ingripande kan insatser från restevärdeledare 
bidra till snabbare hjälp och återhämtning, 
spara avsevärda ekonomiska värden samt inne-
bära stor skillnad för både den skadedrabbade 
och för miljön. 

Brandskyddsföreningen Restvärderäddning 
(RVR) är en verksamhet som efterfrågas i 
allt större utsträckning och också vid allt fler 
olika skadetyper. Idag finns RVR inom nio 
kompetensområden: Brand, Vatten, Trafik & 
Gods, Miljö, Natur, Olja, Explosion, Kultur och 
Omhändertagande. 

En stor del av restvärdeinsatserna, drygt 20 
procent, avser trafik-eller miljöskador. Sta-
tistiken visar också att en majoritet (68%) av 

de trafikskador som inträffar dessutom resul-
terar i miljöskada. Den vanligaste formen av 
trafik-och miljöskada som restvärdeledaren 
blir involverad i avser avkörningsolyckor. Mot 
bakgrund av detta har RVR sedan 2014 haft ett 
avtal med Trafikverket för att representera dem 
på skadeplatsen. 

Under 2023 genomförde Trafikverket en  
upphandling för också de kommande 4 år för 
fortsatt restvärderäddning via Brandskydds- 
föreningen.  

– Vi är glada och stolta över att få fortsatt 
förtroende från Trafikverket för att minska 
samhälls- och miljömässiga konsekvenser efter 
olyckor, säger John Aunapuu, chef, Restvärde-
räddning, Brandskyddsföreningen.

RVR i media
Brandskyddsföreningen Restvärdesräddning 
har under året varit mycket uppmärksammade 
i media, såväl i landsortspress och fackpress 
som i radio och podd-sändningar. Totalt 
uppmärksammades verksamheten vid drygt 
525 gånger, däribland av Sveriges Radio P4, 
Samverkan 112 och Offentliga affärer. Översvämningen av 

Susabäcken

Efter kraftiga regnoväder sväm-
made Susabäcken över i centrala 
Åre, vilket medförde stor förö-
delse med förstörda gator, under-
minerade vägar och hus fyllda 
med lera och vatten. Förutom 
att vara behjälpliga med akuta 
åtgärder tillsammans med Rädd-
ningstjänsten, arbetade restvärde-
ledare på plats med att länspumpa 
vatten, suga upp sediment, städa, 
torka och avfukta fastigheter. Man 
bistod också de drabbade och såg 
till att kontakt etablerades med 
försäkringsbolagen.

Urspårning av snabbtåg 

Mellan Iggesund och Hudiksvall 
spårade ett snabbtåg ur på grund 

av att banvallen underminerats 
av kraftigt regn efter stormen 
Hans. Två tågvagnar av totalt 
fyra, låg ner på sidan av spåret 
och tre personer fick föras till 
sjukhus i samband med hän-
delsen och de hundratal passa-
gerarna ombord fick evakuera 
tåget. Brandskyddsföreningen 
Restvärderäddning bistod med 
evakueringen av passagerarna 
samt dokumenterade skadorna 
för beslut om vidare åtgärder i 
samverkan med Trafikverket. 

Jordskred i Stenungsund 

I september sker ett stort skred 
i Stenungsund efter ihållande 
regn. En väldigt komplex skada 
med stora avspärrningar. RVR:s 
uppdrag blir främst att doku-
mentera och informera drabbade 

fastighetsägare och  
Trafikverket. Informations- 
inhämtning sker genom sam- 
verkan med andra aktörer  
på skadeplatsen.

Explosion & brand  
i centrala Norrköping 

Efter en explosion i ett lägen-
hetshus i centrala Norrköping 
startade en brand och 85 lägen-
heter behövde utrymmas. Tre 
restvärdeldare kallas till platsen 
för att bistå räddningstjänsten 
och hjälpa de över 150 personer 
som drabbats. Explosionen orsa-
kade stora skador på fasaden 
och släckningsarbetet ledde till 
vattenskador i flera lägenheter. 

Några exempel på uppdrag som  
Brandskyddsföreningen Restvärderäddning 
genomförde under 2023 är:

15 272 
uppdrag totalt

8 280 
restvärdeuppdrag

6 969 
trafikuppdrag 

Räddningstjänsten Åre / TT
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2023 01 01–2023 12 31 2022 01 01–2022 12 31

Verksamhetsintäkter

Service och medlemsavgifter 7 109 6 745
Ovillkorade bidrag 11 689 10 736
Villkorade bidrag 4 000 5 274
Försäljning, arvoden, annons, 
prenumerationer m.m 

220 926 202 562

Övriga intäkter 613 4 738
Summa verksamhetsintäkter 244 337 230 056

Verksamhetskostnader -252 192 -221 020
Verksamhetsresultat -7 855 9 036

Resultat från finansiella investeringar 6 226 -1 676
Resultat efter finansiella poster -1 629 7 359

Skatt på årets resultat -177 -2 216

ÅRETS RESULTAT -1 806 5 144

2023 12 31 2022 12 31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 0 0
Materiella anläggningstillgångar 1 278 1 694
Finansiella anläggningstillgångar 12 911 12 132
Summa anläggningstillgångar 14 189 13 826

Omsättningstillgångar

Varulager 1 423 1 164
Kortfristiga fordringar 46 591 55 207
Kortfristiga placeringar 37 393 37 118
Kassa och bank 96 321 94 021
Summa omsättningstillgångar 181 728 187 510

SUMMA TILLGÅNGAR 195 917 201 336

2023 12 31 2022 12 31

Eget kapital

Bundna reserver 32 751 35 958
Ändamålsbestämda medel 
Brandskyddsföreningen Sverige 
Stipendiefonden 

394 394

Annat eget kapital inkl. årets resultat 79 721 78 119

Summa eget kapital 112 866 114 471

Avsättningar 6 587 7 853
Kortfristiga skulder 76 464 79 012

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER 

195 917 201 336

Resultaträkning
Koncernen, tkr

Balansräkning
Koncernen, tkr

Eget kapital och skulder

Räkenskaper koncernen
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2023 12 31 2022 12 31

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel 
Brandskyddsföreningen Sverige 
Stipendiefonden 

394 394

Balanserat resultat inkl. årets resultat 12 587 12 993

Summa eget kapital 12 981 13 387

Kortfristiga skulder 9 499 15 372

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER 

22 480 28 759

Resultaträkning
Moderföreningen, tkr

Balansräkning
Moderföreningen, tkr

Eget kapital och skulder

2023 01 01–2023 12 31 2022 01 01–2022 12 31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 6 425 6 047
Ovillkorade bidrag 11 689 10 736
Villkorade bidrag 4 000 5 274
Royalty 6 042 5 597
Övriga intäkter 609 603
Summa verksamhetsintäkter 28 765 28 257

Verksamhetskostnader -32 916 -27 084
Verksamhetsresultat -4 151 1 174

Resultat från finansiella investeringar 3 745 1 479
Årets resultat -406 2 653

2023 12 31 2022 12 31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 0 0
Finansiella anläggningstillgångar 827 827
Summa anläggningstillgångar 827 827

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar 26 14 357

Kortfristiga placeringar 4 920 5 145
Kassa och bank 16 707 8 430
Summa omsättningstillgångar 21 653 27 932

SUMMA TILLGÅNGAR 22 480 28 759

Räkenskaper moderföreningen
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Anteckningar
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Följ oss på:

OM BRANDSKYDDSFÖRENINGEN

Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening som, tillsammans med de 
lokala brandskyddsföreningarna och våra medlemmar, arbetar och driver opinion 
för ett brandsäkert och hållbart Sverige. Vi är ett opartiskt och branschöverskridan-
de kunskapscentrum som ökar framtidens brandsäkerhet och minskar samhällets 
skadekostnader, bland annat genom kunskapsspridning, utbildning, restvärderädd-
ning, besiktning och konceptet Heta Arbeten®. Brandskyddsföreningen arbetar fram 
gemensamma normer och regelverk för olika branscher och genom Insamlingsstif-
telsen Brandforsk stödjer vi forskning och utveckling inom brandsäkerhetsområdet. 
Totalt omsätter Brandskyddsföreningen inklusive dotterbolag drygt 200 miljoner 
kronor per år. Läs mer på brandskyddsforeningen.se.

Brandskyddsföreningen, Hammarbybacken 27 | 08-588 474 00 | press@brandskyddsforeningen.se




